
「川河尊駒」助手踱，全程貼欄按韁而前，馬
身飽滿，落腳彈力足，狀態有越戰越勇之感。
「小龍兒」助手踱，落腳彈力足，馬身已收，

力度亦見增強，毛色鮮明，狀態富上佳作戰水準。
「合作愉快」助手踱，馬身粗壯結實，活力十足，出腳

開揚有力，火氣顯著冒升，精神奕奕，確實有進步感。
「快馬奔馳」助手踱，按實走來躍躍欲試，馬身飽滿，

火氣旺盛，力度貫注，馬眼炯炯有神，質新馬已被操弗。
「駿明珍寶」助手踱，沿外欄快步走返，落腳有勁神色

活躍，收身頗紮實，體力養回朝氣復現。
「花月流星」助手踱，走來不徐不疾，出腳暢順有力，

毛色油潤生光，馬身飽滿神色好，觀感殊不差。
「實力飛駒」助手踱，按韁走來躍躍欲試，馬身飽滿，

火氣旺盛，力度貫注到底，狀態已被操弗。
「中華寶貝」助手踱，步伐爽朗力度足，毛色油潤生

光，馬身飽滿神色好，埋門觀感殊不差。
「友情人」助手踱，走來躍躍欲試，體格強壯，神生落

腳彈力十足，毛色明艷照人，勇態已備。
「競駿時代」助手踱，走來一氣呵成，馬身輕盈已見收

實，神態十分生猛，力度充沛有火氣，觀感至佳。
「佳運星」助手踱，步頭硬朗，馬身線條分明，神氣十

足，毛色潤澤，火氣旺盛，拚後狀態更進一步。
「雷公鑿」助手踱，收身更靚，落腳輕爽，精神奕奕，

氣勢旺盛，毛色油潤，勇逾上賽。
「歡樂小子」助手踱，全程扣實，翻步暢順有力，馬身

結實，神色生火氣旺盛，論態已不差。
「勢必跑」助手踱，步伐輕盈，火氣旺盛，神態十分生

猛，力貫四肢，毛色鮮明，近態企穩水準之上。
「雷霆導彈」助手踱，步頭揮灑自如，馬身脹卜卜，神采奕奕，火氣

更旺，埋門狀態方面蒸蒸日上。

快
馬
奔
馳
炯
炯
有
神

上周日香港上演兩場
國際二級賽，其中精英
碗千二米，雷神坐騎

「澳斯卡」閘前着啡格W落到三倍，但原來出擊
主帥係廄侶「紅衣醒神」先真，呢匹馬雖然要負
一三三磅，不過由雷神換上羅理雅威力竟然大
增，入正直路大熱門「幸運如意」潘頓捐入內欄
衝，相若位置嘅「紅衣醒神」就拉出外欄長驅直
進，最後一百米騎者炒飯招式一出，隻馬彈住上
嚟，結果隔三仗後呢匹五歲馬又再重開勝門，而
且負頂磅造出一分八秒一，今季暫時同程最快時
速，隻馬級數表露無遺，嚟緊十二月香港短途錦
標本地代表又多一匹惡馬，至於是場跑第二、
三、四名，就係「幸運如意」、「華恩庭」同
「駿皇綵」。
另一場東方表行沙田錦標，十三匹上陣馬大摩

佔六匹，陣勢嚇人，不過大熱門並唔係盃王嘅
馬，而係告仔隻「美麗大師」，呢匹一哩王嘅位
置更受到巨額過關投注影響，不過跑落呢匹大熱
門就真係對大局冇乜影響，但威嘅依然都係息息
相關嘅「美麗傳承」（圖前駒），呢匹馬上季先
加入「美麗」系陣營，今季一出已喺梁家俊胯下

捧走三級賽慶典盃，今場繼續升呢，原班人馬喺
二級賽嘅沙田錦標再下一城，睇嚟已成功接棒成
為「美麗」系衝擊大賽嘅棋子，人馬合作兩戰全
勝，此場第二名係落到啡格嘅「喜旺寶」，盃王
大摩包辦連贏而回，三、四名分別係「旌暉」同
落飛嘅「勝得威」。
除香港之外其他地方亦有大賽舉行，當中日本

京都競馬場日前上演日本三冠尾關，途程三千米
大長途一級賽菊花賞。由於日本
打吡冠軍「金之霸」未有參戰，
形成群龍無首之局，意國型男杜
滿萊策騎嘅Kiseki，早前於二級
賽神戶新聞盃跑第二後，今場立
即捧成四點五倍大熱門。雖然臨
場刮起大風兼雨勢非常強勁，但
Kiseki亦能克服難度，末段後上
一攻而破，以兩馬位之先擊敗對
手，順利贏出呢場一級賽。
至於北半球方面，經過早前英

國冠軍錦標賽馬日，英國平地馬
季已經結束，但法國仍有唔少大
賽上演，上周日聖格盧馬場就舉

行途程三千一百米一級賽皇家橡樹大賽。連贏兩
屆呢項一級賽嘅「波斯小村」，今仗繼續由好拍
檔蘇銘倫執韁，自然被捧成大熱門，可惜最後階
段與湛明諾嘅坐騎Ice Breeze單打獨鬥之際，竟
然率先力弱，只能飲恨跑第二，未能順利三連
霸，而三歲嘅Ice Breeze繼早前揚威二級賽後，
再次能力壓歐洲長途好手「波斯小村」贏出
G1，前途認真無可限量也。

美麗傳承家俊代表作

第一場
號

1

3

7

4

6

2

5

馬名

歡樂盈盈

安 荃

康樂神駒

家樂駿駒

威 力 東

非 常 堅

華麗再現

第三班
評分

78

75

63

72

64

78

68

負磅

133

130

116

127

119

131

123

檔

2

3

5

7

1

4

6

騎師

潘 頓

郭 能

梁家俊

杜利萊

貝湯美

何澤堯

羅理雅

2200米（草地）
廄

沈

羅

高

鄭

摩

東

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

與冠
距離

冠軍

2

2-1/2

2-3/4

3-3/4

6-3/4

9-3/4

本身時間

2.14.9

2.15.2

2.15.3

2.15.3

2.15.5

2.16.0

2.16.5

好至快地
獨贏總
投注額

3,792,111

5,035,113

1,783,306

2,242,633

976,690

1,492,523

5,921,734

獨贏
賠率

(4.6)

(3.5)

(9.8)

(7.8)

(17)

(11)

(2.9)

總場次(137)
位置總
投注額

2,596,857

2,508,336

1,461,215

1,569,136

829,031

1,278,752

2,447,237

位置
賠率

(1.3)

(1.4)

(2.4)

(2.2)

(4.2)

(2.7)

(1.4)

第四場
號

4

11

3

12

6

8

2

1

5

9

7

10

馬名

鑽 得 勁

和平開心

君子精神

歡 喜

超群心聲

咪 走 寶

海 之 濤

喜 菜

魅力之子

泡泡達人

銀城福星

戥您開心

第四班
評分

52

43

55

42

48

46

58

59

51

44

48

43

負磅

126

117

129

109

120

120

125

131

125

116

122

117

檔

3

2

7

12

5

6

11

8

10

9

4

1

騎師

郭 能

韋 達

潘 頓

巫顯東

何澤堯

祈普敦

潘明輝

梁家俊

羅理雅

楊明綸

貝湯美

賴維銘

1000米（草地）
廄

姚

方

賢

文

羅

何

李

霍

徐

沈

摩

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

2

2-1/4

3

3

3-1/4

3-1/4

4-3/4

4-3/4

5-3/4

7-1/4

本身時間

0.57.0

0.57.1

0.57.4

0.57.4

0.57.5

0.57.5

0.57.6

0.57.6

0.57.8

0.57.8

0.58.0

0.58.2

好至快地
獨贏總
投注額

7,087,365

3,969,423

2,793,148

1,316,458

255,995

2,183,832

847,848

807,189

6,346,111

943,533

1,893,907

158,566

獨贏
賠率

(3.3)

(5.9)

(8.4)

(17)

(92)

(10)

(27)

(29)

(3.7)

(25)

(12)

(148)

總場次(140)
位置總
投注額

4,049,612

3,325,045

2,524,515

1,274,234

422,523

1,762,433

955,556

1,077,193

5,584,564

1,254,944

2,051,268

252,716

位置
賠率

(1.6)

(2.0)

(2.6)

(5.3)

(15)

(3.8)

(7.0)

(6.2)

(1.2)

(5.4)

(3.3)

(26)

第七場
號

4

1

8

3

12

10

11

6

5

2

7

9

馬名

慣勝共贏

小 米 周

紅運發財

美麗寶寶

劍 聶 風

旅遊拿督

神馬飛揚

神威敖翔

院風荷

紅 海 威

威威歡星

星光勇將

第三班
評分

73

80

66

76

61

65

64

73

73

79

71

66

負磅

124

133

119

129

114

118

115

126

126

132

117

117

檔

9

7

8

11

12

3

4

10

6

2

5

1

騎師

何澤堯

羅理雅

李寶利

貝湯美

蔡明紹

賴維銘

楊明綸

祈普敦

韋 達

潘 頓

潘明輝

梁家俊

1650米（草地）
廄

羅

沈

蔡

摩

東

徐

呂

告

賢

文

賀

何

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頭

頸

1-1/4

1-3/4

2-1/4

3

3-3/4

4-1/4

5

6-1/4

7-1/2

本身時間

1.40.3

1.40.3

1.40.4

1.40.5

1.40.6

1.40.7

1.40.8

1.40.9

1.41.0

1.41.1

1.41.3

1.41.5

好至快地
獨贏總
投注額

5,914,311

3,412,785

1,490,785

2,577,766

356,932

2,991,678

208,597

3,586,144

692,036

12,884,029

425,973

907,999

獨贏
賠率

(4.9)

(8.5)

(19)

(11)

(81)

(9.8)

(140)

(8.1)

(42)

(2.2)

(68)

(32)

總場次(143)
位置總
投注額

3,994,896

2,638,658

1,526,910

2,172,769

817,080

2,617,797

292,319

3,018,373

791,005

5,478,079

464,095

1,090,863

位置
賠率

(1.7)

(2.6)

(4.5)

(3.1)

(8.4)

(2.6)

(23)

(2.2)

(8.6)

(1.2)

(14)

(6.3)

第三場
號

2

4

1

6

5

9

7

3

10

8

馬名

快樂神駒

喜愛自由

勁 豐 裕

奇妙星光

其樂無窮

金 秋

連利進寶

進 綵

港林福星

領航大師

第四班
評分

54

53

56

49

52

44

49

53

42

45

負磅

130

129

132

123

128

120

125

129

116

114

檔

1

3

6

2

8

7

4

10

9

5

騎師

韋 達

郭 能

蔡明紹

梁家俊

羅理雅

祈普敦

杜利萊

潘 頓

何澤堯

潘明輝

1800米（草地）
廄

苗

姚

蔡

何

李

霍

蘇

方

沈

麥

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

與冠
距離

冠軍

1/2

2-1/4

3

3-1/4

3-3/4

4-3/4

7-1/4

12

12

本身時間

1.51.1

1.51.2

1.51.5

1.51.6

1.51.6

1.51.7

1.51.8

1.52.2

1.53.0

1.53.0

好至快地
獨贏總
投注額

11,282,589

4,406,715

1,068,916

2,338,648

2,254,514

1,112,053

586,266

3,236,480

179,123

644,800

獨贏
賠率

(2.0)

(5.1)

(20)

(9.5)

(9.9)

(20)

(38)

(6.9)

(124)

(34)

總場次(139)
位置總
投注額

5,904,852

2,968,529

1,236,782

1,999,441

2,357,753

1,258,831

707,928

2,811,180

255,232

794,995

位置
賠率

(1.0)

(1.9)

(4.5)

(2.8)

(2.3)

(4.4)

(7.9)

(2.0)

(21)

(7.0)

第六場
號

5

1

12

3

6

8

2

7

4

10

9

11

馬名

開心健康

駕 善

荷蘭風車

事必獲利

慷 慨 寶

聚 歡 笑

大 英 雄

越跑越好

騂 龍

越 駿 寶

駕 喜

龍城快勝

第四班
評分

55

59

42

56

54

53

58

54

56

51

52

44

負磅

122

128

114

130

121

127

132

128

130

123

126

118

檔

9

3

2

10

11

1

4

12

6

5

8

7

騎師

潘明輝

黃皓楠

梁家俊

潘 頓

巫顯東

郭 能

貝湯美

李寶利

蔡明紹

楊明綸

羅理雅

賴維銘

1650米（草地）
廄

賀

呂

鄭

方

葉

何

沈

蘇

蔡

李

文

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

1-3/4

1-3/4

2

2

2-1/4

2-3/4

2-3/4

3-1/4

3-1/2

5-1/4

本身時間

1.40.8

1.40.9

1.41.1

1.41.1

1.41.1

1.41.1

1.41.2

1.41.2

1.41.2

1.41.3

1.41.4

1.41.6

好至快地
獨贏總
投注額

1,472,235

8,193,302

1,429,253

5,499,118

620,739

1,298,314

2,046,734

2,008,238

1,380,816

1,183,287

724,575

706,163

獨贏
賠率

(14)

(2.6)

(15)

(4.0)

(35)

(16)

(10)

(10)

(15)

(18)

(30)

(31)

總場次(142)
位置總
投注額

2,093,087

5,452,836

1,864,294

4,037,959

670,079

1,383,885

1,945,155

2,482,838

1,394,290

1,483,703

856,035

806,074

位置
賠率

(3.2)

(1.2)

(3.6)

(1.6)

(10)

(4.8)

(3.4)

(2.7)

(4.8)

(4.5)

(7.8)

(8.3)

第二場
號

11

5

9

3

1

10

6

4

12

7

8

2

馬名

辣 得 寶

戈 寶

天 狼 星

滿載而來

實 在 威

快樂世紀

富貴榮華

金碧光芒

多 多 囍

通 勝

可攻可守

強 中 堅

第五班
評分

20

37

29

39

40

24

36

38

18

33

33

39

負磅

113

123

117

132

133

110

127

131

113

126

126

130

檔

9

6

7

3

1

4

8

5

10

12

2

11

騎師

梁家俊

潘明輝

黃皓楠

潘 頓

李寶利

巫顯東

何澤堯

祈普敦

賴維銘

郭 能

羅理雅

楊明綸

1650米（草地）
廄

羅

東

徐

沈

姚

告

文

蘇

鄭

方

賢

李

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

2

2-1/4

2-1/4

2-3/4

3-1/4

3-1/4

3-1/2

5

5

6-3/4

本身時間

1.40.2

1.40.3

1.40.5

1.40.5

1.40.5

1.40.6

1.40.7

1.40.7

1.40.7

1.41.0

1.41.0

1.41.2

好至快地
獨贏總
投注額

5,961,356

5,873,946

531,692

6,063,044

1,038,981

1,348,802

300,115

1,375,695

576,898

971,138

1,570,844

569,939

獨贏
賠率

(3.6)

(3.7)

(40)

(3.5)

(20)

(16)

(71)

(15)

(37)

(22)

(13)

(37)

總場次(138)
位置總
投注額

4,098,729

4,115,945

637,527

3,401,462

1,196,885

1,408,584

369,260

1,485,985

723,074

1,060,645

1,747,117

679,452

位置
賠率

(1.4)

(1.4)

(9.0)

(1.7)

(4.8)

(4.1)

(15)

(3.8)

(7.9)

(5.4)

(3.3)

(8.4)

第五場
號

5

2

8

10

6

3

1

4

7

9

11

12

馬名

阿 凡 達

友享友賞

萬 事 醒

寶驫有盈

航天勇將

一馬當先

八心之友

紅旗星將

快樂火龍

銳 闖

勁 快 步

關 關 雎

第四班
評分

50

56

45

43

48

52

58

52

47

44

42

42

負磅

124

130

114

117

122

124

130

126

114

111

116

113

檔

1

7

3

4

2

8

6

12

5

11

9

10

騎師

羅理雅

潘 頓

黃皓楠

蔡明紹

李寶利

梁家俊

何澤堯

祈普敦

巫顯東

潘明輝

賴維銘

吳嘉晉

1200米（草地）
廄

徐

賢

東

何

姚

容

蔡

蘇

告

賀

葉

高

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

短頭

頸

1

1-1/4

2-1/4

3

3-1/4

4-1/4

4-1/2

6

8-1/2

本身時間

1.10.3

1.10.3

1.10.3

1.10.5

1.10.5

1.10.6

1.10.8

1.10.8

1.11.0

1.11.0

1.11.2

1.11.6

好至快地
獨贏總
投注額

4,285,102

4,046,970

8,709,643

345,070

9,271,733

932,645

860,334

2,855,090

1,092,820

245,268

146,846

125,811

獨贏
賠率

(6.3)

(6.7)

(3.1)

(78)

(2.9)

(29)

(31)

(9.5)

(24)

(110)

(184)

(215)

總場次(141)
位置總
投注額

3,390,550

3,577,264

5,372,303

464,427

4,690,352

1,144,356

968,067

2,735,680

1,398,911

365,013

302,098

192,948

位置
賠率

(2.0)

(1.9)

(1.2)

(14)

(1.4)

(5.9)

(7.0)

(2.4)

(4.8)

(18)

(22)

(35)

度地指數：草地：2.70

莯? 歡樂盈盈 莗? 安荃 莇? 康樂神駒 莰? 家樂駿駒 莯?－莗? 40.0 四重彩 莯?莗?莇?莰? 6,583.0

莯?－莇? 68.0潘頓 （沈集成） 郭能 （羅富全） 梁家俊 （高伯新） 杜利萊 （鄭俊偉）
第
１
場

位
置
Q 莗?－莇? 43.0W 46.0 P 13.5 P 14.0 P 24.0 Q 116.0 T 1,222.0 單 T 186.0 四連環 274.0

第
８
場

第
７
場

莰? 慣勝共贏 莯? 小米周 莮? 紅運發財 莗? 美麗寶寶 位
置
Q

莯?－莰? 59.5 四重彩 莰?莯?莮?莗? 20,801.0

莰?－莮? 104.0 浵孖寶正獎 荿?－莰? 393.0何澤堯 （羅富全） 羅理雅 （沈集成） 李寶利 （蔡約翰） 貝湯美 （大摩）
莯?－莮? 202.5 安慰獎 荿?－莯? 137.5W 49.5 P 17.0 P 26.0 P 45.0 Q 186.5 T 3,015.0 單 T 810.0 四連環 1,422.0

第
６
場

荿? 開心健康 莯? 駕善 ??? 荷蘭風車 莗? 事必獲利 位
置
Q

莯?－荿? 64.0 四重彩 荿?莯????莗? 11,625.0

荿?－??? 166.5 浽孖寶正獎 荿?－荿? 661.0潘明輝 （賀賢） 黃皓楠 （呂健威） 梁家俊 （鄭俊偉） 潘頓 （方嘉柏）
莯?－??? 71.5 安慰獎 荿?－莯? 44.5W 149.0 P 32.0 P 12.5 P 36.0 Q 165.0 T 3,360.0 單 T 519.0 四連環 352.0

第
５
場

荿? 阿凡達 莈? 友享友賞 莮? 萬事醒 ??? 寶驫有盈 位
置
Q

莈?－荿? 70.0 四重彩 荿?莈?莮???? 35,255.0

荿?－莮? 35.0 浻孖寶正獎 莰?－荿? 237.5羅理雅 （徐雨石） 潘頓 （蘇偉賢） 黃皓楠 （告東尼） 蔡明紹 （何良）
莈?－莮? 49.0 安慰獎 莰?－莈? 28.5W 63.5 P 20.0 P 19.0 P 12.5 Q 222.0 T 1,707.0 單 T 214.0 四連環 2,096.0

第
４
場

莰? 鑽得勁 ??? 和平開心 莗? 君子精神 ??? 歡喜 位
置
Q

莰?－??? 39.0 四重彩 莰????莗???? 11,593.0

莗?－莰? 47.0 涃孖寶正獎 莈?－莰? 101.0郭能 （姚本輝） 韋達 （方嘉柏） 潘頓 （蘇偉賢） 巫顯東 （文家良）
莗?－??? 79.0 安慰獎 莈?－??? 27.0W 33.5 P 16.5 P 20.5 P 26.5 Q 101.0 T 820.0 單 T 252.0 四連環 993.0

第
３
場

莈? 快樂神駒 莰? 喜愛自由 莯? 勁豐裕 莦? 奇妙星光 位
置
Q

莈?－莰? 25.5 四重彩 莈?莰?莯?莦? 4,535.0

莯?－莈? 86.0 洖孖寶正獎 ???－莈? 151.0韋達 （苗禮德） 郭能 （姚本輝） 蔡明紹 （蔡約翰） 梁家俊 （何良）
莯?－莰? 135.5 安慰獎 ???－莰? 38.5W 20.0 P 10.1 P 19.0 P 45.0 Q 46.5 T 876.0 單 T 316.0 四連環 404.0

第
２
場

??? 辣得寶 荿? 戈寶 荶? 天狼星 莗? 滿載而來 位
置
Q

荿?－??? 36.0 四重彩 ???荿?荶?莗? 9,406.0

荶?－??? 203.5 涄孖寶正獎 莯?－??? 397.0梁家俊 （羅富全） 潘明輝 （告東尼） 黃皓楠 （徐雨石） 潘頓 （沈集成）
荿?－荶? 178.0 安慰獎 莯?－荿? 46.0W 36.0 P 14.0 P 14.0 P 90.5 Q 79.5 T 3,033.0 單 T 679.0 四連環 443.0

第三場 第四場
莯?－莈?－莰? 莗?－莰?－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $7,086.0

第六場 第七場
莯?－荿?－??? 莯?－莰?－莮?

第四場 第五場 第六場
莗?－莰?－??? 莈?－荿?－莮? 莯?－荿?－???
正 獎： $643,668.0
安慰獎： $968.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莈?－莰? 莰?－??? 荿?－莈?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
荿?－莯? 莰?－莯?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $42,081.0

三

Ｔ

多 寶： 無
第六場 第七場 第八場

荿? 莰?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 25/10/2017

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A2 22.5 A2 26.0 A2 14.0 A1 26.5 A2 19.5 A2 46.5 A1 15.5

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

「承你所
願」助手踱
步一圈，全

程扣實，步幅開揚有力，神采飛
揚，毛色立立令，火氣旺盛，近況
在水準之上。
「勁飛勁」助手踱步一圈，沿途

試來小心翼翼，步伐整齊有力，馬
身線條分明，佳態洋溢。
「萬事欣」助手踱步一圈，馬身

恰到好處，出腳開揚，神氣十足，
毛色明艷照人，勇態已備。
「同進」助手踱步一圈，出腳靈

活，氣勢旺盛，勇況持續有餘。
「財神」助手踱步一圈，步伐穩

健開揚有力，馬身亦夠壯健，近態
予人好感。
「公証福將」助手

踱步一圈，熱身後馬
身更見結實，步挺力
足，神態生猛，進度
理想。
「中華盛世」蔡明

紹踱步一圈，步頭有
力，肌肉結實毛色油
潤，全程走來甚具朝
氣，水準已備。
「川河寶駒」助手

踱步一圈，全程走來
步順有力，神態生

猛，朝氣勃勃，威風凜凜。
「美麗鉅星」副練踱步一圈，翻

步暢順有力，馬身恰到好處，朝氣
勃勃，毛色鮮明，狀態進展吸引。
「鴻圖飛星」助手踱步一圈，收

身上力，神色生，毛色油潤，火氣
上揚，復課勤操已有水準。
「金匯龍華」助手踱步一圈，沿

途扣韁而回，出腳開揚有力，體態
結實，火氣上揚，已告回勇。
「連利之星」助手踱步一圈，步

頭有勁，神色好，毛色鮮明，火氣
旺盛，埋門狀態有增無減。
「英勇大師」助手踱步一圈，沿

外欄而回，步頭流暢自如，毛色潤
澤，拚後狀態有進無退。

英勇大師步頭流暢

總獎金高達八千四百五十萬港元的香港國際賽
事定於12月10日星期日在沙田馬場舉行，首階
段報名共接獲二百九十三項提名，當中不乏一級

賽星級佳駟。這項世界馬壇年終盛事合共吸引到二百一十
匹馬報名參賽，其中五十八匹為一級賽冠軍，當中包括來
自歐洲、日本、美國、南非、澳洲及紐西蘭的頂級賽駒。
向有「世界草地錦標大賽」美譽的浪琴表香港國際賽事

包括四場國際一級賽，分別為總獎金二千五百萬港元的浪
琴表香港盃（2000米）、總獎金二千三百萬港元的浪琴表
香港一哩錦標（1600米）、總獎金一千八百五十萬港元的
浪琴表香港短途錦標（1200米），以及總獎金一千八百萬
港元的浪琴表香港瓶（2400米）。
已報名參賽的重量級海外賽駒計有：英國一哩星級賽駒

「列卓斯特」；於2015年攻下浪琴表香港瓶的愛爾蘭佳駟
「高地之舞」與來自同一馬房的頂級雌馬「果占卷」；代
表日本的女皇盃盟主「新寫實派」，以及「不撓真鋼」、
「神燈光照」及最近勝出經典賽事的「神業」；今年奪得
凱旋門大賽亞軍的法國賽駒「繁星布」；以及美國精英
「棗色聖上」及「獲獎演出」。
其中「繁星布」（並列第六）、「列卓斯特」（第八）

及「高地之舞」（並列第九），均在最近公佈的浪琴表世
界馬匹排名中位列前十名。
已報名的海外賽駒共有一百五十一匹，而香港則有五十

九駒報名參賽，包括前香港馬王「明月千里」、去年一級
賽浪琴表香港一哩錦標盟主「美麗大師」，以及出色短途
賽駒「幸運如意」及「紅衣醒神」。
報名馬匹來自五大洲共十三個賽馬地區，當中日本有五

十一項報名（比2016年多十三項），屬海外賽馬地區之
冠。澳洲共有十七匹賽駒報名，較去年的三十匹顯著下
跌。今年澳洲馬匹報名數字減少，是由於當地政府正在評
估香港賽馬會有關馬匹來往從化馬匹訓練中心的安排；現
時，馬匹於運返澳洲前，須完成一百八十天檢疫。在已報
名的澳洲佳駟之中，包括兩匹一級賽頭馬「織女法力」和
「精彩鬥士」。

國
際
賽
報
名
馬
星
光
熠
熠

20172017年年1010月月2626日日（（星期四星期四））文 􀰙 匯 􀰙 馬 􀰙 經B8

美 麗 傳 承

英 勇 大 師


